
Nº 87, terça-feira, 9 de maio de 2017 133ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017050900133

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 30/2017

PP-RP nº. 030/2017, PA nº 088/2017,para Futura e Eventual Con-
tratação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva para a
frota de veículos deste município com fornecimento e reposição de
peças originais para o Mun. BN. no dia 22/05/2017, às 09:00 horas na
Sala de Licitações da PMBN. Através do e-mail licitacao@boano-
va.ba.gov.br ou no link https://io.org.br/ba/boanova/diarioOficial. BN-
BA, 09 de março de 2017. Marisnaldo da R. Silva Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 31/2017

PP-RP nº. 031/2017, PA nº 089/2017, para Futura e Eventual Con-
fecção de material gráfico necessários para a manutenção dos serviços
do Município de Boa Nova. No dia 22/05/2017, às 14:00 horas, Na
sala de Licita-ções da PMBN. Os interessados terão acesso através do
e-mail licitacao@boanova.ba.gov.brou no link https://io.org.br/ba/boa-
nova/diarioOficial.

Boa Nova-BA, 8 de março de 2017.
MARISNALDO R. SILVA

Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2017

TP nº. 001/2017, PA nº 090/2017,para Pavimentação com Parale-
lepípedos e Drenagem Superficial na sede do Mun. de Boa Nova. No
dia 25/05/2017, às 09:00 horas, local: Sala de Licitações PMBN-BA.
Os interessados terão acesso através do e-mail licitacao@boano-
va.ba.gov.br ou no link https://io.org.br/ba/boanova/diarioOficial.

Boa Nova - BA, 8 de maio de 2017.
ROGERIO M ANDRADE

Presidente Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
DO TUPIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 34/2017

Objeto: prestação de serviços com profissionais nas diversas áreas do
setor público municipal. Menor preço global. Dia 23/05/17 às 9h.
Edital na sede. Tel. 75 33262211. Demais atos - www.boavistado-
t u p i m . b a . g o v. b r.

Boa Vista do Tupim-BA, 8 de maio de 2017.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
DA LAPA

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 8/2017

A CPL da PM de B. J. da Lapa realizará licitação na Mo-
dalidade CP 08/2017 no dia 09.06.2017 as 09:00h em sua sede para:
Construção de Coberturas de Quadras Escolares - Padrão FNDE.
Edital na sede e no link: www.bomjesusdalapa.ba.io.br/transparen-
cia/licitacoesNovo

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2017

A CPL da PM de B. J. Lapa realizará licitação na mo-
dalidade Tomada de Preço no dia 25.05.2017 às 09:00h em sua sede
para: Contratação de Empresa para a Pavimentação de Ruas na Sede
do Município. Edital na sede e no link: www.bomjesusdala-
pa.ba.io.br/transparencia/licitacoes

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2017

A CPL da PM de B. J. Lapa realizará licitação na mo-
dalidade Tomada de Preço no dia 25.05.2017 as 14:00h em sua sede
para: Contratação de Empresa para a Reforma e Ampliação da Pre-
feitura do Município. Edital na sede e no link: www.bomjesusda-
lapa.ba.io.br/transparencia/licitacoes

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2017

A CPL da PM de B. J. Lapa realizará licitação na mo-
dalidade Tomada de Preço no dia 26.05.2017 às 09:00h em sua sede
para: Contratação de Empresa para a Construção de Módulo de Bar-
racas no Mercado Municipal. Edital na sede e no link: www.bom-
jesusdalapa.ba.io.br/transparencia/licitacoesNovo

Bom Jesus da Lapa, 8 de maio de 2017
EUDES MATOS DIAS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2017

O MUNICIPIO DE BONINAL / BA, nos termos da Lei nº
10.520/2002, Lei nº 8.666/93, torna público que no dia 19 de Maio de
2017 às 08h30min, fará realizar Licitação na Modalidade Pregão
Presencial do Tipo Menor Preço Por Item. Objeto: Contratação dos
serviços em caráter continuo de recarga de cartuchos e toners para
impressoras, conforme especificações mínimas constantes no anexo I.
Fone (75) 3330-2375. Editais na Sede. Divulgação dos demais atos
do certame - Diário Oficial: boninal.portalgov.net.br.

Boninal-BA, 8 de maio de 2017.
MANOEL L. GOMES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 28/2017

A CPL da PM realizará na sede Tomada de Preço, n°. 028-
2017-TP, tipo: menor preço GLOBAL objeto: contratação de serviços
de reforma e ampliação do Hospital Municipal, conforme especi-
ficações detalhadas no instrumento convocatório. Sessão 24/05/2017
às 09:00h, T:(77)3645-2021. Edital na sede. Divulgação dos demais
atos do certame-Diário Oficial: www.boquira.ba.gov.br,

Boquira-BA, 8 de maio de 2017
DAWISON MAIA PINHEIRO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS
DE MACAÚBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 35/2017

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ
Nº 13.797.600/0001-74, faz saber que realizará licitação na moda-
lidade Pregão Presencial para Registro de Preços sob o n.º 035/2017.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Ma-
teriais de limpeza, utensílios domésticos, higiene pessoal e outros,
com o escopo de atender às demandas do Município de Brotas de
Macaúbas/BA. Tipo Menor Preço por Lote. Sessão: 19 de Maio de
2017 às 09:00 hs. Informações das 08:00 as 12:00 no Setor de
Licitações. Sessão no Setor de Licitações, sito na Praça dos Poderes
nº 95/Brotas de Macaúbas/BA.08/05/2017.

MAÍSA NETO DE OLIVEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 72/2017

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará li-
citação dia 19/05/2017, às 9:00 horas, em sua sede, para Contratação
de serviços de administração, gerenciamento e controle de abaste-
cimento por meio de postos credenciados através do fornecimento de
cartões magnéticos para serem utilizados nos veículos do município
ou à disposição. Edital na sede da Prefeitura Municipal de Brumado.
Divulgação dos outros atos-Diário Oficial www.Brumado.ba.io.org.br.
- Tel 077 3441- 8781.

JOSÉ REMILSON GOMES FRANCO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2017

Objeto: Seleção e contratação de empresa para fornecimento de me-
dicamentos comuns, material hospitalar, medicamentos controlados e
materiais permanentes destinados ás unidades Básicas de Saúde, que
deverão ser fornecidos parceladamente conforme necessidade da Pre-
feitura, segundo o descrito no Termo de Referência do Edital. Aber-
tura: 19.05.2017, ás 09:00 horas. Editais/Informações: Prefeitura -
Avenida Buriti, 291, Centro, Fone: (77) 3442-2134.

Buritirama-BA, 8 de maio de 2017
EDGAR RIBEIRO DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2017

Objeto: Aquisição de 02 veículos para atender as Secretaria Mu-
nicipal de Educação. Data: 22/05/2017, 08:30hs. Menor Preço Global.
Os interessados poderão obter informações e/ou Edital na íntegra no
site www.governdecacule.ba.gov.br. Fone: (77) 3455 - 1412.

Caculé-BA, 8 de Maio de 2017
HELDER PEREIRA PRATES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 6/2017

A Prefeitura de CAETITÉ-BAHIA, sediada na Av. Prof.ª
Marlene Cerqueira de Oliveira s/n - Centro Administrativo - Bairro
Prisco Viana - Caetité-Ba, por sua Comissão Permanente de Lici-
tação, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, torna
público que no dia 25 de maio de 2017, às 08h00min, no prédio da
sua sede, nesta Cidade de CAETITE, serão recebidas as propostas
relativas à TOMADA DE PREÇO N.º 006/2017, objetivando a con-
tratação de empresa de engenharia especializada para execução de
Reformas de Unidades Escolares deste Município (conforme descrito
em anexos do Edital). O Edital e anexos, poderão ser adquiridos no
setor de licitações da Prefeitura de Caetité das 08h00min ás
12h00min.

Caetité-BA, 8 de maio de 2017.
SOLANGE SOUZA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 52/2017

Objeto: fornecimento de material gráfico. Dia 22/05/17 às 14h. Edital
na CPL, Av. Presidente Costa e Silva, 501, Célio Alves ou lici-
tacsales@gmail.com.

Cândido Sales-BA, 5 de maio de 2017.
NÁDIA Mª S. XAVIER

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2017

Torna público aos interessados que se realizará a licitação:
PA. Nº: 200/2017, Modalidade: Pregão Presencial nº: 039/2017, Tipo:
Menor preço/Menor Lance por Lote. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de ornamentação, decoração,
produção, iluminação, sonorização com locação dos equipamentos
para realização dos eventos e atender as demandas da Secretaria de
Educação e Cultura, Sessão de Abertura: 29/05/2017, Horário da
Sessão: 08:30h, Local: Prefeitura Mun. de Catu, Prédio da Sec. de
Planejamento e Administração, Setor de Licitações e Contratos, Praça
Duque de Caxias, s/nº, Centro, Catu-BA, Informações: Edital e seus
Anexos encontram-se disponíveis presencialmente, somente no en-
dereço supra citado, no valor de R$ 50,00. Tel.: (71) 3641-1122,
Ramal 235.

Catu-BA, 8 de Maio de 2017.
GILMAR SILVA COSTA

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2017

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de pla-
nejamento, criação, produção, distribuição a veiculação, supervisão,
avaliação e acompanhamento de campanhas publicitárias, pesquisas,
incluindo o fornecimento de todos os materiais de divulgação per-
tinentes e demais serviços necessários à complementação das ações
de comunicação social do Município de Entre Rios - Bahia. Re-
cebimento de envelopes e abertura no dia 09/06/2017 às 09h. O edital
estará à disposição na sede da Prefeitura, das 08h às 12h, situado na
Rua da Olinda, s/n, Entre Rios - Ba. Informações e-mail: copelp-
mer@gmail.com.

Entre Rios-BA, 8 de maio de 2017.
CLEITON LUIZ PEREIRA FLORES

Pregoeiro


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-05-09T00:02:25-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




